

Primaria or.Singera

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1**Reconstructia LEA 0,4 kV F2, F3 de la PT6015 in or. Singera mun Chisinau.****Valoarea de deviz 50 548,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente 06.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-2	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	1,00	524,75 50,75	524,75 50,75
2	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV (СИП2 3x70+1x54,6)	buc	1,00	118,83 36,83	118,83 36,83
3	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV	buc	1,00	20,35 4,35	20,35 4,35
4	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (П27 на стойке CB95-2)	buc	1,00	1 882,20 110,20	1 882,20 110,20
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (A27 на стойке CB95-2)	buc	1,00	3 867,10 229,10	3 867,10 229,10
6		Piese de fixare di otel Y4	kg	6,80	41,66 0,00	283,29 0,00
7	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (A28 на стойке CB105-5)	buc	1,00	5 867,10 229,10	5 867,10 229,10
8		Piese de fixare di otel Y1	kg	7,00	40,47 0,00	283,30 0,00
9	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse	buc	1,00	2 882,20	2 882,20

1	2	3	4	5	6	7
		fara adaosuri: (A21 на стойке CB105-5)			110,20	110,20
10	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: (AO27 на стойке CB95-5)	buc	1,00	3 867,10 229,10	3 867,10 229,10
11		Piese de fixare di otel Y4	kg	6,80	41,66 0,00	283,29 0,00
12	33-04-003-1-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: : cu un suport (Установка подкоса к существующей опоре, стойка CB105-5)	buc	1,00	2 882,20 110,20	2 882,20 110,20
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un suport	buc	9,00	120,76 12,76	1 086,84 114,84
14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,00	39,45 7,25	78,90 14,50
15	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	3,00	45,50 8,70	136,50 26,10
16	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament "AVCPR 16/16"	buc	1,00	194,46 50,46	194,46 50,46
17		Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	19,00	11,90 0,00	226,10 0,00
18	33-04-011-1	Suspendarea conductorilor LEA 0,38 kV la trecerile peste obstacole: drumuri auto categoria 2 si 3 cu linii de telecomunicatii, LEA 0,38 kV (линия связи)	buc	1,00	281,09 209,09	281,09 209,09
19	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina	1000 m	0,078	7 583,46 1 892,44	591,51 147,61

1	2	3	4	5	6	7
		la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (3x70+1x54,6, используется повторно)				
20	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (3x70+1x54,6, с учетом ответвления от промежуточной опоры)	1000 m	0,067	7 600,45 1 891,49	509,23 126,73
21		Conductor СИП-2 3x70+1x54,6	m	71,00	59,08 0,00	4 194,68 0,00
22		Banda metalica 20x0.7 mm F2007	m	23,00	7,42 0,00	170,66 0,00
23		Agrafa A 200	buc	23,00	1,67 0,00	38,41 0,00
24		Clema de intindere PA 2000	buc	16,00	90,83 0,00	1 453,28 0,00
25		Clema de intindere CA 2000	buc	9,00	30,83 0,00	277,47 0,00
26		Suspendare intermediara ES 1500	buc	3,00	57,50 0,00	172,50 0,00
27		Clema KZ3 1-150/7	buc	8,00	45,83 0,00	366,64 0,00
28		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	3,00	22,50 0,00	67,50 0,00
29		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P3X-95	buc	1,00	22,50 0,00	22,50 0,00
30		Clema CDR/CN	buc	10,00	22,50 0,00	225,00 0,00
31		Clema PS-1-1	buc	13,00	15,83 0,00	205,79 0,00
32		Clema de intindere PA-25x100	buc	1,00	12,50 0,00	12,50 0,00
33		Degetar electroizola CAB25	buc	1,00	4,17 0,00	4,17 0,00
34		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	22,00	1,75 0,00	38,50 0,00
35	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	4,00	175,57 23,49	702,28 93,96

1	2	3	4	5	6	7
36		Conductor de legare la pamint (3Π6)	m	5,90	3,75 0,00	22,12 0,00
		<i>Total</i>	Lei			33 840,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 840,34 1 893,12

		Total	Lei	33 840,34
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	454,35
		Transportarea materialelor	7 %	1 832,18
		TOTAL		36 126,87
		Cheltuieli de regie	10 %	3 612,69
		TOTAL		39 739,56
		Beneficiu de deviz	6 %	2 384,37
		TOTAL		42 123,93
		TVA	20 %	8 424,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 548,72 1 893,12

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-1**Reconstructia LEA 0,4 kV F2, F3 de la PT6015 in or. Singera mun Chisinau.****Valoarea de deviz 50 548,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente 06.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	65,28	29,00	1 893,12
		Total manopera				1 893,12

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,00	40 000,00	0,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	40 000,00	0,00
3.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,02	16 316,00	326,32
4.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00	40,00	0,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,12	0,01	0,00
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
8.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
9.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
10.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,01	0,00
11.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,01	0,00
12.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
13.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,01	0,00
14.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
15.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
16.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,60	0,01	0,00
18.	110-9160	Cirlige	kg	0,00	0,01	0,00
19.	111AVC1616	Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	19,00	11,90	226,10
20.	111bmf2007	Banda metalica 20x0.7 mm F2007	m	23,00	7,42	170,66
21.	111ca2000	Clema de intindere CA 2000	buc	9,00	30,83	277,47
22.	111cdrn	Clema CDR/CN	buc	10,00	22,50	225,00
23.	111cla200	Agrafa A 200	buc	23,00	1,67	38,41
24.	111clpzp6	Conductor de legare la pamint (3II6)	m	5,90	3,75	22,12
25.	111csb180	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	22,00	1,75	38,50
26.	111de25	Degetar electroizola CAB25	buc	1,00	4,17	4,17

27.	111es1500	Suspendare intermediara ES 1500	buc	3,00	57,50	172,50
28.	111kz3	Clema KZ3 1-150/7	buc	8,00	45,83	366,64
29.	111p3x95	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P3X-95	buc	1,00	22,50	22,50
30.	111p4x150	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	3,00	22,50	67,50
31.	111pa2000	Clema de intindere PA 2000	buc	16,00	90,83	1 453,28
32.	111pa25100	Clema de intindere PA-25x100	buc	1,00	12,50	12,50
33.	111ps11	Clema PS-1-1	buc	13,00	15,83	205,79
34.	111sip370150	Conductor СИП-2 3x70+1x54,6	m	71,00	59,08	4 194,68
35.	111ukp04	Piese de fixare di otel Y4	kg	13,60	41,66	566,58
36.	111ukp10	Piese de fixare di otel Y1	kg	7,00	40,47	283,30
37.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00	0,01	0,00
38.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,01	0,00
39.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
40.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
41.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
42.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
43.	50097241111	Stilp SV95-2	buc	5,00	1 500,00	7 500,00
44.	50097241222	Stilp SV105-5	buc	4,00	2 500,00	10 000,00
45.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,01	0,00
46.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,60	0,01	0,00
		Total materiale de construcții				26 174,02

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,92	30,00	87,60
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,92	200,00	584,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,16	220,00	475,20
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,41	30,00	42,30
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,73	30,00	51,90
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,89	200,00	378,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,54	200,00	708,00
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,76	50,00	38,00
9.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	2,44	50,00	122,00
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	8,88	300,00	2 664,00
11.	331481	Masini pneumatice tip "ПІУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	2,44	50,00	122,00
12.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,11	220,00	24,20
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,38	200,00	476,00
		Total utilaje de construcții				5 773,20

Total	Lei	33 840,34
Asigurarea sociala si medicala	24 %	454,35

Transportarea materialelor	7 %	1 832,18
TOTAL		36 126,87
Cheltuieli de regie	10 %	3 612,69
TOTAL		39 739,56
Beneficiu de deviz	6 %	2 384,37
TOTAL		42 123,93
TVA	20 %	8 424,79

Total deviz:

50 548,72

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or.Singera

Investitor Primaria or.Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-2	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc			524,75 50,75
	1	Muncitor	h-om	1,75	29,00	50,75
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,84	200,00	168,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,96	300,00	288,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,09	200,00	18,00
2	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV (СИП2 3x70+1x54,6)	buc			118,83 36,83
	1	Muncitor	h-om	1,27	29,00	36,83
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,35	200,00	70,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,06	200,00	12,00
3	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV	buc			20,35 4,35
	1	Muncitor	h-om	0,15	29,00	4,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,07	200,00	14,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
4	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (П27 на стойке CB95-2)	buc			1 882,20 110,20
	1	Muncitor	h-om	3,80	29,00	110,20
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
	50097241111	Stilp SV95-2	buc		1 500,00	1 500,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	200,00	38,00
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (A27 на стойке CB95-2)	buc			3 867,10 229,10
	1	Muncitor	h-om	7,90	29,00	229,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
	50097241111	Stilp SV95-2	buc		1 500,00	3 000,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,86	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,40	200,00	80,00
6		Piese de fixare di otel Y4	kg			41,66
						0,00
	111ukp04	Piese de fixare di otel Y4	kg	1,00	41,66	41,66
7	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: cu un suport (A28 на стойке CB105-5)	buc			5 867,10
						229,10
	1	Muncitor	h-om	7,90	29,00	229,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	50097241222	Stilp SV105-5	buc		2 500,00	5 000,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,86	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,40	200,00	80,00
8		Piese de fixare di otel Y1	kg			40,47
						0,00
	111ukp10	Piese de fixare di otel Y1	kg	1,00	40,47	40,47
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: (A21 на стойке CB105-5)	buc			2 882,20
						110,20
	1	Muncitor	h-om	3,80	29,00	110,20
	50097241222	Stilp SV105-5	buc		2 500,00	2 500,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,01	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	200,00	38,00
10	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: (AO27 на стойке CB95-5)	buc			3 867,10
						229,10
	1	Muncitor	h-om	7,90	29,00	229,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9261	Piese de fixare din oțel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din oțel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din oțel	t	0,00	0,01	0,00
	50097241111	Stilp SV95-2	buc		1 500,00	3 000,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,86	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,40	200,00	80,00
11		Piese de fixare di oțel Y4	kg			41,66
						0,00
	111ukp04	Piese de fixare di oțel Y4	kg	1,00	41,66	41,66
12	33-04-003-1-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri: : cu un suport (Установка подкоса к существующей опоре, стойка СВ105-5)	buc			2 882,20
						110,20
	1	Muncitor	h-om	3,80	29,00	110,20
	50097241222	Stilp SV105-5	buc		2 500,00	2 500,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	101-9341	Bare de oțel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	16 316,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,01	0,00
	101-1757	Ćirpe de sters	kg	0,02	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	40 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	40 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЦС"	kg	0,10	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din oțel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din oțel	t	0,00	0,01	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	200,00	38,00
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un suport	buc			120,76
						12,76
	1	Muncitor	h-om	0,44	29,00	12,76
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	30,00	7,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	200,00	48,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	220,00	52,80
14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			39,45
						7,25
	1	Muncitor	h-om	0,25	29,00	7,25
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,14	30,00	4,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,14	200,00	28,00
15	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc			45,50
						8,70
	1	Muncitor	h-om	0,30	29,00	8,70
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,16	30,00	4,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,16	200,00	32,00
16	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament "AVCPR 16/16"	buc			194,46
						50,46
	1	Muncitor	h-om	1,74	29,00	50,46
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,01	0,00
	110-9160	Ćirlige	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din oțel	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din oțel	t	0,00	0,01	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,63	200,00	126,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,09	200,00	18,00
17		Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m			11,90 0,00
	111AVC1616	Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	1,00	11,90	11,90
18	33-04-011-1	Suspendarea conductorilor LEA 0,38 kV la trecerile peste obstacole: drumuri auto categoria 2 si 3 cu linii de telecomunicatii, LEA 0,38 kV (линия связи)	buc			281,09 209,09
	1	Muncitor	h-om	7,21	29,00	209,09
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,01	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,36	200,00	72,00
19	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (3x70+1x54,6, используется повторно)	1000 m			7 583,46 1 892,44
	1	Muncitor	h-om	65,24	29,00	1 892,44
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	220,00	169,23
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	30,00	292,31
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	30,00	357,69
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	200,00	4 871,79
20	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (3x70+1x54,6, с учетом ответвления от промежуточной опоры)	1000 m			7 600,45 1 891,49
	1	Muncitor	h-om	65,24	29,00	1 891,49
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	220,00	164,18
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	30,00	291,04
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	30,00	358,21
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	200,00	4 895,52
21		Conductor СИП-2 3x70+1x54,6	m			59,08 0,00
	111sip370150	Conductor СИП-2 3x70+1x54,6	m	1,00	59,08	59,08
22		Banda metalica 20x0.7 mm F2007	m			7,42 0,00
	111bmf2007	Banda metalica 20x0.7 mm F2007	m	1,00	7,42	7,42
23		Agrafa A 200	buc			1,67 0,00
	111cla200	Agrafa A 200	buc	1,00	1,67	1,67
24		Clema de intindere PA 2000	buc			90,83 0,00
	111pa2000	Clema de intindere PA 2000	buc	1,00	90,83	90,83

1	2	3	4	5	6	7
25		Clema de intindere CA 2000	buc			30,83 0,00
	111ca2000	Clema de intindere CA 2000	buc	1,00	30,83	30,83
26		Suspendare intermediara ES 1500	buc			57,50 0,00
	111es1500	Suspendare intermediara ES 1500	buc	1,00	57,50	57,50
27		Clema KZ3 1-150/7	buc			45,83 0,00
	111kz3	Clema KZ3 1-150/7	buc	1,00	45,83	45,83
28		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc			22,50 0,00
	111p4x150	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	1,00	22,50	22,50
29		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P3X-95	buc			22,50 0,00
	111p3x95	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P3X-95	buc	1,00	22,50	22,50
30		Clema CDR/CN	buc			22,50 0,00
	111cdrn	Clema CDR/CN	buc	1,00	22,50	22,50
31		Clema PS-1-1	buc			15,83 0,00
	111ps11	Clema PS-1-1	buc	1,00	15,83	15,83
32		Clema de intindere PA-25x100	buc			12,50 0,00
	111pa25100	Clema de intindere PA-25x100	buc	1,00	12,50	12,50
33		Degetar electroizola CAB25	buc			4,17 0,00
	111de25	Degetar electroizola CAB25	buc	1,00	4,17	4,17
34		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc			1,75 0,00
	111csb180	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	1,00	1,75	1,75
35	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			175,57 23,49
	1	Muncitor	h-om	0,81	29,00	23,49
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,005	16 316,00	81,58
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	40,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,19	50,00	9,50
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,61	50,00	30,50
	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,61	50,00	30,50
36		Conductor de legare la pamint (3ΠI6)	m			3,75 0,00
	111clpzp6	Conductor de legare la pamint (3ΠI6)	m	1,00	3,75	3,75

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.